
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

11.03.2025  №4(35)-7СД 

 

 

 

О ежеквартальном сводном районном календарном 

плане по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на территории 

района Дорогомилово на 2-й квартал 2025 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                       

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», связи с обращением заместителя главы управы района Дорогомилово 

В.А. Миронова от 04.03.2025 №ИСХ-270/5, заслушав и обсудив сводный 

районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на территории района Дорогомилово на 2-й квартал 2025 года,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2025 года 

(приложение).  

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу 

района Дорогомилово города Москвы.  

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве www.dorogomilovo.info. 

 



2 

 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Глава внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение к решению 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве 

от 11.03.2025 №4(35)-7СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2 квартал 2025 года 

 

№ 

п/п 
              Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участни-

ков 

Ответственный 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

апрель 

1. 

 

Семинар-тренинг для детей и подростков, по 

профилактике буллинга среди подростков, 

развитию эмоционального интеллекта 

 

02.04.2025 
Кутузовский пр-т, д.30 и 

социальные сети филиала 
40 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

2. 

 

Интерактивная игра, посвященная празднику 

«Пасха» 20 апреля 

 

14.04.2025 

Ул. Б.Дорогомиловская, 

д.9 и онлайн в социальных 

сетях филиала 

50 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

3. Фестиваль «Дорогомиловские нотки» 
10.03.2025-

21.04.2025 

 

Кутузовский пр-т, д.30, 

ул.Студенческая, д.16 и 

социальные сети филиала 

110 

 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

 



4 

 

4. Концерт «Чистый город» 
12.04.2025-

26.04.2025 

 

 

Платовский сквер около 

ул. Студенческая, д.12 и 

социальные сети филиала 

 

50 

 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

 

5. 

 

Фестиваль «Память народа» и онлайн 

выставка 

 

24.04.2025 

 

Кутузовский просп., д. 38, 

стр. 1 - Музей-панорама 

Бородинской битвы и 

социальные сети филиала 

 

110 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

 

6. 

 

Серия игр-турниров «Берлин 45 год», 

посвященных Дню Победы: Проскуровско-

Черновицкая операция и Битва за Берлин 

 

19.04.2025-

17.05.2025 

Ул. Б.Дорогомиловская, 

д.9 и онлайн в социальных 

сетях филиала 

40 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

 

май 

7. Концерт "Помним. Гордимся" 05.05.2025 

 

Кутузовский пр-т, д.30 и 

социальные сети филиала 

 

100 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

8. Концерт «День Победы» 
06.05.2025-

09.05.2025 

 

Онлайн в социальных 

сетях 

 

60 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 



5 

 

9. Беседа-тренинг «Я выбираю жизнь»  
14.05.2025-

21.05.2025 

 

 

ГБОУ Школа №56; 

Филиал "Дети-Детям" 

Кутузовский пр-т, д.30; 

ул.Студенческая, д.16 и 

социальные сети филиала 

 

50 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

 

10. 

 

Игровая программа и выставка «День семьи» 

 

 

23.05.2025 

 

 

Ул. Б.Дорогомиловская, 

д.9 и онлайн в социальных 

сетях филиала 

 

 

50 

 

 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

 

11. Отчетный концерт Театра песни "Цветофор"  28.05.2025 

 

Кутузовский пр-т, д.30 и 

социальные сети филиала 

 

90 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

12. 
Концерт «Мир детства», посвященный 

Международному Дню защиты детей 
30.05.2025 

 

Украинский бульвар, д.6 

дворовая территория и 

социальные сети филиала 

 

120 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

13. 

Беседа-тренинг, посвященная 

Международному дню борьбы со 

злоупотреблением наркотическими 

средствами и их незаконным оборотом 

28.05.2025-

13.06.2025 

 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Палитра», филиал 

«Раменки», Кутузовский 

пр-т, 14; Филиал "Дети-

Детям" Студенческая ул., 

70 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 



6 

 

д.16, Кутузовский пр-т, 

д.30 и социальные сети 

филиала 

 

июнь 

14. Концерт «Веселые каникулы», первая смена 13.06.2025 
Кутузовский пр-т, д.30 и 

социальные сети филиала 
60 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

  15. Концерт «Веселые каникулы», вторая смена 27.06.2025 

 

Кутузовский пр-т, д.30 и 

социальные сети филиала 

 

60 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

апрель 

1. Спортивно-экологический квест 
04.04.2025-

20.04.2025 

 

ул. Студенческая д.16 и 

социальные сети филиала 

 

40 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

2. 
Турнир по шахматам «Победный», 

посвященный Дню Победы 

22.04.2025-

29.05.2025 

 

Филиал "Дети-Детям" ГБУ 

г.Москвы "МЦ 

"Галактика",  

ул. Б.Дорогомиловская, д. 

9 и онлайн на  lichess.org и 

социальные сети филиала 

 

50 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 



7 

 

3. 
Турнир по волейболу «За Победу!», 

посвященный Дню Победы 

19.04.2025-

24.05.2025 

 

ГБОУ Школа № 56 

Кутузовский пр-т, д.6, 

Брянская ул., д.10 и 

социальные сети филиала 

 

80 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

май 

4. 

 

Отчетное занятие студии "Эльденс", 

посвященный Международному дню семей 

 

15.05.2025 
ул.Студенческая, д.16 и 

социальные сети филиала 
50 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

5. 

 

Спортивно-развлекательный праздник 

«Спортивное лето», посвященный Дню 

защиты детей 

 

30.05.2025 

Украинский бульвар, д.6 

дворовая территория и 

социальные сети филиала 

70 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

июнь 

6. Фитнес-зарядка  04.06.2025 

 

Спортивная площадка 

района и социальные сети 

филиала 

 

50 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

7. Фитнес-зарядка  25.06.2025 

 

Спортивная площадка 

района и социальные сети 

филиала 

 

50 
Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

 


